
 

 

 
 

 

 

 

 

  ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023 
MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ K 30. VÝROČÍ SVS A SČVK 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 2 

 

 OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

VODÁRENSKÁ KONFERENCE        4 

GALAKONCERT SEVEROČESKÉ FILHARMONIE     5 

AKTIVY AKCIONÁŘŮ SVS        5 

POHÁDKOVÁ ČOV A ÚV         6 

BÁDÁNÍ O VODĚ          7 

VAŠE KONTAKTY V SVS        8 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

obracíme se na vás v netradičním čase s trochu netradičním obsahem našeho zpravodaje, ale 
letošní kulaté výročí si to jistě zaslouží. 

S potěšením můžeme konstatovat, že oslavy 30 let od vzniku SVS a SčVK zatím měly veskrze 
kladný ohlas a byl o ně velký zájem. Kulturní i společenské akce umožnily setkat se 
v neformálním prostředí. Akce pracovní, jako byly jarní aktivy akcionářů či červnová valná 
hromada, se z vaší strany setkaly také s příznivou odezvou. 

Naše komunikace směrem k veřejnosti, ať už to byla soutěž Nadačního fondu Severočeská voda, 
akce Bádání o vodě či dny otevřených dveří na našich provozech, byla vnímána pozitivně  
a ukázala příznivý obraz severočeského vodárenství. 

Podařilo se zahájit celou řadu velkých investičních akcí, včetně rekonstrukce ÚV Machnín 
v rámci projektu Turów, který je pod drobnohledem médií i veřejnosti. 

Na podzim naše výročí vrcholí, a tak bychom vám rádi připomněli, jaké akce nás ještě čekají,  
a pozvat vás na ně, protože nabídka je lákavá a pestrá. Odborná konference, kultura, akce pro 
školy i veřejnost – vybrat si může opravdu každý. 

Přejeme vám krásný zbytek léta a dovolených a těšíme se, že se na našich podzimních akcích 
opět setkáme. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 4 

 

 

 
Pro primátory, starosty, radní, zastupitele, vedoucí útvarů, odborné referenty a další 

spolupracovníky samosprávy jsme připravili  

odbornou konferenci „30 let si s vodou rozumíme“, 
která proběhne 14. září 2023 v Domě kultury v Ústí nad Labem. 

Uděláte-li si čas od 10 do 17 hodin, můžete zde načerpat nové znalosti, diskutovat  
a získat kontakty na odborníky, kteří vám ve vaší práci mohou být nápomocní. Kromě nich na 
konferenci vystoupí členové statutárních orgánů SVS a další hosté, jako vrchní ředitel Sekce 
vodního hospodářství MZe Aleš Kendík, ředitel SOVAK Vilém Žák, nebo předseda představenstva 
Svaru vodního hospodářství ČR Petr Kubala. 

Účast na konferenci je zdarma. 

Předběžný program konference: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Po skončení konference vás nepustíme domů bez malé pozornosti k 30. výročí vodárenských 
společností na severu Čech. 

Počet míst je omezený, proto se prosím přihlaste co nejdříve na e-mail dana.gloserova@svs.cz nebo 
helena.zapotocka@svs.cz. 

14. září 

10 - 11 h
MUDr. Tomáš Indra, MBA
Ing. Aleš Kendík
Mgr. Jiří Paul
Ing. Vilém Žák
RNDr. Petr Kubala

11 - 12 h

12 - 13 h
13 - 14,15 h

Ing. Jana Michalová SčVK Jaká je pitná voda v Severních Čechách?
Ing. Karel Eminger SčVK Vodárenské soustavy a dispečerské řízení
Ing. František Fedor SčVK Úpravny vody
Ing. Petra Aschenbrennerová SčVK Povolování staveb VHI

14,15 - 15 h
Ing. Marcel Gómez SčVK Moderní technologie používané v čistírenství
Ing. Iveta Žabková SčVK Rekonstrukce malých ČOV 
Ing. Filip Harciník SčS Problematika odlehčovacích komor

15 - 15,30 
15,30 - 16,15 h

Ing. Lukáš Křítek SčS Energetické koncepce, Obnovitelné zdroje
Ing. Miloš Sůva SčVK Smartmetering
Ing. Ota Stehno SčS Strategie snižování vody nefakturované a ztrát

15,30 - 16,15 h

13 - 14,15

14,15 - 15 h

Přestávka, občerstvení 

Skupina Severočeská voda

Blok Pitná voda 

Blok Odpadní voda

Blok Moderní přístupy

30 let si s vodou rozumímeIng.Bronislav Špičák                      
Ing. David Votava

SVS 
SčVK

11 - 12 h

Oběd

Zahájení konference, zdravice

10 - 11 h

SVS, SčVK
Mze ČR
CZWa
SOVAK

SVH

mailto:dana.gloserova@svs.cz
mailto:helena.zapotocka@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 5 

 

 

 
 

 

Pro akcionáře, členy statutárních orgánů a zaměstnance je určen  
 

Galakoncert Severočeské filharmonie Teplice, 
 

který se koná ve čtvrtek 21. září od 17:00 hodin v Krušnohorském divadle v Teplicích. 

Pod taktovkou čestného šéfdirigenta SČF Charlese Olivieri-Munroe zazní výběr baletní, muzikálové  
a filmové hudby. 

Budeme potěšeni, když po koncertu přijmete naše pozvání k neformálnímu setkání s občerstvením. 

Prosíme o Vaši registraci na e-mail dana.gloserova@svs.cz, nebo helena.zapotocka@svs.cz. Poté Vám 
zašleme vstupenky pro vás a váš doprovod. 

 
 
 

 
Akcionáři mají možnost setkat se s vedením společnosti na tradičních  

 

Podzimních aktivech akcionářů, 
 

které jsou připraveny na říjen a jejichž termíny a místa jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
 

okres datum zahájení místo konání 
Chomutov 

Most 16. 10. 2023 10.00 hod. Městské divadlo Chomutov 

Litoměřice 18. 10. 2023 10.00 hod. Dvůr Perlová voda Kostelec nad Ohří 

Jablonec nad Nisou 
Liberec 19. 10. 2023 10:00 hod. Penzion Vodárna Bedřichov 

Česká Lípa 23. 10. 2023 10.00 hod. Hotel Port Doksy 

Louny 24. 10. 2023 10:00 hod. Národní dům 
Podbořany 

Teplice 
Děčín 

Ústí nad Labem 
25. 10. 2023 10.00 hod. Zámek Děčín 

 

Svou účast prosíme nahlaste jako obvykle na e-mail helena.zapotocka@svs.cz. 
 

21. září 

říjen 

mailto:dana.gloserova@svs.cz
mailto:helena.zapotocka@svs.cz
mailto:helena.zapotocka@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 6 

 
Školy a veřejnost se mohou seznámit s prací severočeských vodohospodářů na akcích, 

které pro ně připravuje náš komunikační tým.  

 

 

 

září – prosinec 

a také na… 

Zveme vás tedy na  



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupina Severočeská voda připravila pro školy sadu laboratorních pomůcek pod názvem Bádání  
o vodě. Sada je určena pro zvídavé žáky prvního a zejména druhého stupně základní školy.  

Předání sady doprovází výuková hodina, při níž se žáci a studenti mohou dozvědět o koloběhu vody,  
o jejích zajímavých vlastnostech, o výrobě pitné vody a čištění vod odpadních. A také vyhrát zajímavé 
ceny.  

Letos jsme sadu darovali již 13 školám a v plánu je jich celkem třicet. 

Pokud chcete sadu pro svou školu získat, kontaktujte nás prosím na e-mailu mario.bohme@svs.cz nebo 
dana.gloserova@svs.cz a domluvíme se na termínu a způsobu předání. 

 

 

 

 

 

 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:dana.gloserova@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS 
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo 
stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 562 693                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru, skupinový compliance officer        

Tel.: 417 535 439                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 4/2023  

 

 9 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Arnošt Šorm 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO         3
	vodárenská konference        4
	galakoncert severočeské filharmonie     5
	aktivy akcionářů svs        5
	pohádková ČOV a ÚV         6
	bádání o vodě          7
	Vaše kontakty v SVS        8
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 Vaše kontakty v SVS

